Vereador Batoré

4

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
LUIZ PAULO DIAS DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MC
REF. INDICAÇÃO N° CM 258/2018

.A 	.n 	para oficiar e arquivar.

ifl

sjerq da  Gmam

O Vereador que esta subscreve, ouvindo o Plenário, apresenta

a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Prefeito

Municipal, um redutor de velocidade na av. Dom Pedro II, Alcides Veríssimo,

próximo ao Centro Municipal de Educação Infantil (CEMEI) Iracy da Costa

Pádua".

JUSTIFICATIVA

Haja vista que o tráfego de veículos nessa via citado é muito

grande, com redutor de velocidade; dará maior segurança para nossas crianças,

pedestres, e aos moradores que residem próximo ao local mencionado, evitando

futuros acidentes.

NILO'tVES FERREIRA
7/READOR

/

lturama/MG, 01 de Outubro de 2018.

II
i

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 315-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000